[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

 Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект

               №  ____                                               от ____августа  2018 г
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации №02 от 12.02.2015г «Об утверждении   Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «По признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» на территории МО Селивановское сельское поселение»
  В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения  о признании  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и проживающим сносу или реконструкции», на основании Устава муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие дополнения и изменения в постановление администрации №02 от 12.02.2015г «Об утверждении   Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «По признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» на территории МО Селивановское сельское поселение»
  Дополнить раздел 4 следующими словами и читать в новой редакции:
   п.4.2.1.

  - в случае признания  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома ( жилых помещений в нем непригодными для  проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, принятое по результатам рассмотрения заявления, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законом.

- собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением органов и (или) организаций, привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии.
- в случае непредставления заявителем документов и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течении 15 дней со дня истечения срока.
  п.4.3.12.
- отдельные занимаемые инвалидами жилые помещения ( комната, квартира) могут быть признаны комиссией непригодными для проживания граждан и членов их семей  на основании заключения об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребителей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и

        разместить на официальном сайте МО Селивановское сельское поселение.

      3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава администрации                                    А.И.Цыпарков